

9/9/2023

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa ustanovenia § 588 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Predávajúci: **Národný ústav detských chorôb**
Sídlo: Limbová 1, 833 40 Bratislava
IČO: 00 607 231
DIČ: 2020848368
IČ DPH: SK2020848368
Číslo účtu:
Bankové spojenie:
IBAN:
V zastúpení: MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ

(ďalej len „Predávajúci“)

Kupujúci: **MŠ MIKAŠROT, s. r. o.**
Sídlo: Chvojnícka 8893/40, 841 06 Bratislava
IČO: 46 908 048
DIČ: 2023639750
IČ DPH: SK 2023639750
Číslo účtu:
Bankové spojenie:
IBAN:
V zastúpení: Katarína Špačková – konateľ

(ďalej len „Kupujúci“)

(Predávajúci a Kupujúci ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „Zmluvná strana“)

Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Predávajúci je vlastníkom majetku (kovového odpadu) špecifikovaného v článku II. tejto Zmluvy, ktorý bol na základe rozhodnutia Predávajúceho označený za neupotrebitelný majetok štátu.
2. Neupotrebitelný majetok štátu podľa bodu 1. tohto článku Zmluvy je majetok, ktorý môže byť využitý ako druhotná surovina, a preto Predávajúci predá uvedený majetok Kupujúcemu, ktorý je právnickou osobou, ktorá sa zaoberá zberom a výkupom druhotných surovín, a to v zmysle ustanovenia § 13b ods. 3 zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov.
3. Kupujúci je právnickou osobou založenou a podnikajúcou podľa právneho poriadku Slovenskej republiky. Kupujúci bol vybraný na základe vykonania prieskumu trhu, nakoľko ponúkol najvyššiu kúpnu cenu za predávaný neupotrebitelný majetok štátu.

Článok II. Predmet zmluvy a kúpna cena

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok Predávajúceho predať kupujúcemu kovový odpad špecifikovaný v bode 2 tohto článku Zmluvy a záväzok Kupujúceho tento kovový odpad od Predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.
2. Kovový odpad tvoria: **železo ťažké nad 4 mm** v približnom množstve 1700 kg a **železo plechy** v približnom množstve 2000 kg (ďalej len „**kovový odpad**“).
3. Vlastníctvo kovového odpadu z Predávajúceho na Kupujúceho prechádza dňom jeho prevzatia Kupujúcim podľa ustanovení tejto Zmluvy a zaplatením Kúpnej ceny.

Článok III. Kúpna cena

1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene za jednotlivé súčasti kovového odpadu v približných množstvách nasledovne:

Kovový odpad:	Približné množstvo:	Kúpna cena bez DPH:	Kúpna cena bez DPH za kg
Železo ťažké nad 4 mm (170405)	1 700 kg	255,00 €	0,150 €/kg
Železo plechy (170405)	2 000 kg	400,00 €	0,200 €/kg
Spolu			655,00 €

2. Približná kúpna cena predstavuje sumu 655,00 €. Zmluvné strany sa dohodli, že konečná kúpna cena (ďalej len „**Kúpna cena**“) bude stanovená po prevzatí a konečnom odvážení kovového odpadu. Váženie kovového odpadu sa uskutoční bezprostredne po prevzatí kovového odpadu Kupujúcim v sídle Kupujúceho, resp. na mieste určenom Kupujúcim za prítomnosti poverených zamestnancov Predávajúceho, ktorí potvrdia odvážené množstvá kovového odpadu.
3. Kúpna cena bude uvedená na preberacom protokole kovového odpadu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Predmet zmluvy podľa čl. 2 môže byť rozdelený na viac častí. Preto preberacích protokolov podľa prílohy č. 1 a tiež vystavených faktúr môže byť viac ako 1 ks.
4. Kupujúci sa zaväzuje, že Kúpnu cenu zaplatí na základe faktúry vyhotovenej Predávajúcim, a to do pätnástich (15) dní odo dňa vyhotovenia faktúry.

Článok IV. Práva a povinnosti Predávajúceho

1. Predávajúci je povinný odovzdať kovový odpad v priestoroch Predávajúceho. Naloženie do veľkoobjemového kontajnera alebo nákladného motorového vozidla zabezpečuje Kupujúci na základe telefonickej objednávky Predávajúceho zrealizovanej najneskôr 1 pracovný deň vopred. Odvoz kovového odpadu sa uskutoční najneskôr do 31.03.2023 na základe odovzdávajúceho a preberacieho protokolu.
2. Za Predávajúceho je poverený kovový odpad odovzdať
3. Predávajúci je povinný poveriť svojich zamestnancov, ktorí budú sprevádzať Kupujúceho na miesto odváženia kovového odpadu, a ktorí budú na odovzdávajúcom a preberacom protokole verifikovať skutočne odvážené množstvá kovového odpadu.

Článok V. Práva a povinnosti Kupujúceho

1. Prevziať a naložiť kovový odpad do veľkoobjemového kontajnera alebo nákladného motorového vozidla v priestoroch Predávajúceho (veľkoobjemný kontajner alebo nákladné motorové vozidlo je vo vlastníctve, alebo prenájme Kupujúceho), ktorého dovoz a odvoz zabezpečí na vlastné náklady Kupujúci na základe telefonickej objednávky Predávajúceho zrealizovanej najneskôr 1 pracovný deň vopred.
2. Kupujúci je povinný zabezpečiť prevzatie, naloženie a odvoz všetkého kovového odpadu v stanovený pracovný deň v Priestoroch Predávajúceho.
3. Za Kupujúceho je poverený kovový odpad prevziať Michal Špaček, prevádzky MŠ MIKAŠROT, Hodonínska 3878/15, Bratislava 841 03.
4. Kupujúci je povinný odvážiť skutočné množstvá kovového odpadu v deň jeho prevzatia od Predávajúceho, a to za prítomnosti poverených zamestnancov Predávajúceho.

5. Kupujúci je povinný uhradiť Predávajúcemu dohodnutú Kúpnu cenu.

Článok VI. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa považuje za uzavretú a nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa príslušných právnych predpisov.
2. Táto Zmluva je podpísaná v dvoch (2) vyhotoveniach v slovenskom jazyku, z nich každej Zmluvnej strane prináleží jedno (1) vyhotovenie.
3. Ak ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa kedykoľvek stane nezákonným, neplatným alebo nevykonateľným v akomkoľvek ohľade, zákonnosť a vykonateľnosť zostávajúcich ustanovení tejto Zmluvy tým nebude dotknutá ani narušená. Zmluvné strany sa týmto zaväzujú rokovať o nahradení akéhokoľvek nezákonného, neplatného alebo nevykonateľného ustanovenia novými, pričom tieto nové ustanovenia sa budú čo najviac blížiť významu nezákonných, neplatných alebo nevykonateľných ustanovení.
4. Táto Zmluva predstavuje konečný a úplný dohovor Zmluvných strán s ohľadom na jej predmet a nahrádza celú korešpondenciu, memorandá, rozhovory a iné oznamy alebo dokumenty, ktoré sa jej týkali.
5. Žiadne zmeny, doplnenie, výmazy alebo nahradenia tejto Zmluvy alebo ktorýchkoľvek jej podmienok budú účinné len ak budú urobené v písomnej forme a podpísané každou Zmluvnou stranou.
6. Zmluvné strany si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju ako osoby oprávnené konať a podpisovať vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 14. 03. 2023

V Bratislave, dňa _____

Kupujúci:

Predávajúci:



MŠ MIKASROT s.r.o.

pre

MŠ MIKASROT s.r.o.
Katarína Špačková
konateľ

Národný ústav detských chorôb
MUDr. Peter Bartoň
riaditeľ

ODOVZDÁVACÍ A PREBERACÍ PROTOKOL
ku kúpnej zmluve uzatvorenej dňa (ďalej len „Zmluva“)

ODOVZDÁVAJÚCI:

Národný ústav detských chorôb
Limbová 1
833 40 Bratislava
(ďalej len „NÚDCH“)

Za NÚDCH.:

Podpis:

V Bratislave, dňa

.....
.....
.....

PREBERAJÚCI:

MŠ MIKAŠROT, s. r. o.
Chvojnícka 8893/40
841 06 Bratislava

Za MŠ MIKAŠROT:

Podpis:

V Bratislave, dňa 16.3.2023

 MŠ MIKAŠROT s.
..... prev. Hodar BA 84103
..... Výkup železa, kovov a papiera

PREDMET ODOVZDANIA :

Kovový odpad podľa ustanovenia článku II bod 2 Zmluvy

SKUTOČNÉ ODOVZDANÉ MNOŽSTVÁ:

Kovový odpad:	Skutočné množstvo:	Kúpna cena bez DPH:
Železo (170405)	3180	477,00
Železo plechy (170405)	2630	526,00

Výsledná Kúpna cena predstavuje sumu 1.003,- EUR bez DPH, t. j. 1.003,-.EUR s DPH.

V Bratislave, dňa 16.3.2023

Za MŠ MIKAŠROT:

Podpis:

 MŠ MIKAŠROT s.r.o.
908 048
18 638 464
..... prev. Hodar
..... Výkup železa, kovov a papiera

Za NÚDCH:

Podpis:

.....

Skladová príjemka - dodací list

SDP23-0898

Doklad o výkupe odpadu (tovaru) - nie je daňovým dokladom!		Dátum dodania 16.3.2023 (14:38)	
Odberateľ	Sklad: 01	Dodávateľ	Prevádzka: 01
MŠ MIKAŠROT s.r.o Chvojnícka 8893/40 84106 Bratislava IČO 46908048 IČ DPH SK2023639750 DIČ 2023639750 Prevádzka: Hodonínska 3878/15, Bratislava, 84103		Národný ústav detských chorôb Limbová 1 831 01 Bratislava IČO 00607231	

Kód	Katalóg. č.	Názov položky	Množstvo MJ	Jedn. cena	Celkom bez DPH
125	170405(O)	FE 27 - plechy, neupravené železo do 5 mm / železo a oceľ	3 180 kg	0,150 €	477,00 €
126	170405(O)	FE 27 - plech / regále, skrine, koše.... / železo a oceľ	1 440 kg	0,200 €	288,00 €
126	170405(O)	FE 27 - plech / regále, skrine, koše.... / železo a oceľ	1 190 kg	0,200 €	238,00 €
Celkom bez DPH (faktúrou):					1 003,00 €

Faktúru vystaviť bez DPH. Podľa §69 ods. 12 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, je osobou povinnou platiť daň odberateľ
 Účel prevzatia / ďalší spôsob nakladania: zber

Prevzal:  **MŠ MIKAŠROT s.r.o.**
 prev. Hodonínska 3787/15 - BA 84103
 Výkup železa, kovov a papiera

Odovzdal:  **Národný ústav detských chorôb**
 NÁRODNÉ HOSPODÁRSTVA
 1, 833 40 Bratislava